Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей  имени Гавриила Романовича Державина»

Лаишевского муниципального района РТ

Приказ №219

О создании Психолого-педагогического                          01.09.2025 г

консилиума

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», типового  порядка

организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи (Приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 № 778). и в целях

создания в ОО оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ « Многопрофильный лицей им. Г. Р. Державина» психолого-

педагогический консилиум (далее – ППк) в составе:

- председатель ППК, заместитель директора по ВР Гибадулина И. И

-заместитель председателя, заместитель директора по УР Маряшина  И. В

- педагог-психолог Генадеева А. А

-член ППК, заместитель директора по начальной школе Гаврилова А. А.

- секретарь ППк, педагог-организатор Гаптрахманова И. В

2. Утвердить:

1.1 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение №1);

1.2  График проведения плановых заседаний ППк (приложение № 2);

 Формы следующих документов:

- Журнал учета заседаний ППк (приложение №3);

- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №4);

- Протокол заседания ППк (приложение №5);

- Журнал направлений обучающихся на Психолого-педагогическую комиссию (далее –

ПМПК) (приложение №6);

- Коллегиальное заключение ППк (приложение №7);

- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для

предоставления на ППК (приложение №8);

- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение психолого-

педагогического обследования специалистами ППк (приложение №9).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                         Директор лицея  _________________     _Габдуллина Г. Р